PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM

PROCESSO N° 0603240123-DL

TERMO DE RATIFICAÇÃO

O(A) senhor(a) ANTONIO CELIO DE OLIVEIRA , Ordenadora(a) de Despesas do(a) SEC. DES. AGROP.
RECURSOS HID. MEIO AMBIENTE, no uso de suas atribuições legais e considerando o que determina o Art.
26 da Lei Federal n° 8.666/93, alterada e consolidada, e considerando ainda o que consta no presente
Processo Administrativo de DISPENSA DE LICITAÇÃO tombado sob o n° 0603240123-DL, RATIFICA  a
Declaração de DISPENSA DE LICITAÇÃO fundamentada no ARTIGO 24 INCISO IV, da Lei Federal no
8.666/93, alterada e consolidada, que visa o(a) DISPENSA EMERGENCIAL PARA AQUISIÇÃO DE
COMBUSTÍVEL PARA ATENDER AO OBJETO DO CONVÊNIO FIRMADO COMA SDA SECRETARIADO
DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO N°. 002/2022 JUNTO A SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO
AGROPECUÁRIO RECURSOS HÍDRICOS E MEIO AMBIENTE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
QUIXERAMOBIM, em favor de ALVORADA COMBUSTIVEL LTDA, inscrito(a) no CNPJ/CPF sob o n°
20.472.744/0001-16, sediado(a) à Rua Teófilo Lessa, 283, Planalto da Rodoviária, Quixeramobim - Ceará,
CEP: 63800-000, em conformidade com o Projeto Básico n° 060117030009, anexado ao processo, cujo prazo
de vigência será 31 DE JULHO DE 2023 e valor global de R$ 239.641,50 (DUZENTOS E TRINTA E NOVE
MIL E SEISCENTOS E QUARENTA E UM REAIS E CINQUENTA CENTAVOS).

A despesa será custeada com recursos devidamente alocados no orçamento municipal da Unidade Gestora
SECRETARIA DE DES. AGROPEC. RECURSOS HID. MEIO AMBIENTE, de acordo com a dotação
orçamentária/elemento de despesas/fonte de recursos indicados abaixo:

. 06 01 20 605 0020 2.029 3.3.90.32.99 1701000000

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo
acima identificado(a). Devolva-se à origem, para que se proceda

Município de Quixeramobim, Estado do C

TIFICADO em favor do(a) proponente
ida publicação.

4 de Março de 2023.

ANTON  r,  CEL1O DE OLIVEIRA
ORD ADOR(A) DE DESPESAS

SEC. DES. A OP. RECURSOS HID. MEIO AMBIENTE